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SHKURTIME
AL - Audituesi Ligjor
KM - Kontabilist i Miratuar
IEKA - Instituti i Ekspertéve Kontabé té€ Regjistruar
BMP - Bordi i Mbikqyrjes Publike
AIF - Agjensia e Inteligjencés Financiare
NIPT - Numri Identifikues i Personit t&€ Tatueshém
QKB - Qendra Kombétare e Biznesit
NIP - Njési me Interes Publik
SKK - Standardet Kombétare t€ Kontabilitetit
SNRF - Standardet Ndérkombétare t€ Raportimit Financiar

SNA - Starndardet Ndérkombétare té Auditimit



1. HYRJE

Referuar Ligjit nr. 10091, daté€ 05.03.2009, “Pér auditimi ligjor, organizimin e profesionin té
audituesit ligjor dhe t€ kontabilistit t&€ miratuar”, kreu VI, neni 45, audituesit ligjor dhe shoqérité e
auditimi g€ kryerjné auditime t&€ NIP jané t& detyruar t& hartojné dhe t€ publikojné brenda tre
muajve pas mbylljes s€ vitit financiar raportin e transparencés.

Raporti i transparencés i refererohet shoqéris€ “Gridi Caga” — Person Fizik dhe paraqet t€ gjithé
veprimtaring e tij pér vitin financiar 2024.

Shoqéria “Gridi Caga” €shté€ studio auditimi ku ofrohen shérbimet e auditimit dhe shérbime té tjera
financiare né pérputhje me SKK-t&, SNRF-t€, SNA-t€ dhe kuadrat e tjera t€ zbatueshme té
raportimit financiar, konkretisht:

Auditimi 1 pasqyrave financiare dhe t€ gjitha llojet e shérbimeve sipas SNA-ve

Shérbimet e kontabilitetit

Konsulencé dhe shérbime tatimore

Hartim dhe pérgatitje té raporteve financiare mujore ose vjetore né€ pérputhje me SKK-té
apo SNRF-té

Vlerésime, analiza dhe plane biznesi



2. STRUKTURA LIGJORE DHE E PRONESISE

Referuar dispozitave té Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare,
shoqéria €shté e regjistruar prané QKB-s€ me NIPT: L91609010A. Vendi ku ushtrohet aktiviteti
€shté né adresén “Njésia Bashkiake nr.9, Rruga Jordan Misja, ndértesa nr.3, kati II, Ap. D28,
Tirang”.

Forma juridike éshté “Person Fizik” dhe zotérohet nga Z. Gridi Caga.

Z. Gridi Caca éshté i regjistruar si auditues ligjor, me license nr. 413, daté 31.05.2009.



3. SISTEMET E KONTROLLIT T BRENDSHEM TE CILESISE

Audituesi ligjor zbaton standardet mé 1&té larta profesionale né t& gjitha shérbimet qé ai ofron pér
té ruajtur integritetin dhe reputacionin e tij dhe pér kété qéllim audituesi ligjor harton dhe zbaton
politika dhe sisteme té€ cilésisé pér t€ gené né€ pajtueshméri té ploté me kérkesat e standardeve etike
dhe me kérkesat e tjera rregullatore dhe ligjore.

Pavarésia €shté faktori kryesor pér ofrimin e njé shérbimi cilésor, prandaj né kemi hartuar dhe
zbatuar politika dhe procedura né lidhje me kontrollin e cilés€. Sistemi i kontrollit t€ cil€sisé€
konsiston n€ vlerésimin dhe identifikimin e rrezikut dhe sistemin ¢ monitorimit me qéllim qé té
sigurohet pajtueshméria me standardet, ligjet dhe rregullat.

Pjesé pérbérés e kéryre sistemeve jané:

e Manualet teknike t€ kontrollit t& cilésisé
e Edukimi dhe Kualifikimet ¢ Vijueshme Profesional
¢ Rishikimet e pavaruar nga auditues t€ tjer€ t€ jashtém t& kualifikuar pér g€llime t&€ kontrollit
té cilésisé té cilét kané kriteret e mp&oshtme:
» Kané pérvojén dhe kualfikimet e nevojshme
» Kangé pavarési té plot€ nga audituesi q€ i nénshtrohet rishikimi
» Jané anétaré té IEKA-s

Bazuar né€ Ligjin nr. 10091, daté 05.03.2009, “Pér audituesin ligjor, organzimin e profsionit té
audituesit ligjor dhe té kontabilistit t&€ miratuar”, ushtrohen kontrolle nga BMP dhe IEKA me
gé€llim dhénien e sigurisé pér cilésiné e punés audituese.



4. AUDITIMI I NJESIVE ME INTERES PUBLIK

Referuar Vendimit t€ Késhillit t€ Ministrave nr. 17, daté 16.01.2019, “Pé&r pércaktimin e shogérive
té tjera shtetérore ose private, t€ réndésishme pér interesin e prublikut, pér shkak té natyrésé sé
biznesit, madhésisé ose numrit t€ punémarrésve t€ tyre”, gjaté viti 2022 jan€ audituar shoqgérité e
méposhtme té cilat jané klasifikuar si shogéri me interes publik:

1- Alba Shoes Group shpk, me NIPT: L21624013A, Tirané&, me objekt veprimtarie “fasoneri”,
e klasifikuar si shoqéri me interes publik pér shkak t€ numrin té punémarréve.

2- Endi shpk, me NIPT: K04226215G, Krujé, me objekt veprimtarie “fasoneri”, e klasifikuar
si shogéri me interes publik pér shkak t&€ numrin t€ punémarréve.

3- Rafaelo 2002 sha, me NIPT: K22113003Q, Tiran&, me objekt veprimtarie “tregti”, e
klasifikuar si shoqgéri me interes publik pér shkak t€ madhésis€ s€ biznesit.

4- Agroblend sha, me NIPT: J61918010D, Voré, me objekt veprimtarie “tregti”, e klasifikuar
si shoqéri me interes publik pér shkak t€ madhésisé s€ biznesit.

5- Euro-Fish shpk, me NIPT: J77520510V, Lezhé, me object veprimtarie “fasoneri”, e
klasifikuar me interes public pér shkak tw numrit t€ punémarrésve



5. DEKLARATA E PAVARESISE

Uné, Z. Gridi Caga, auditues ligjor, me nr. license 413, daté 31.05.2019, gjaté angazhimit tim t&
auditimeve pér vitin 2024, kam géné plotésisht 1 pavarur nga klientét t€ ciléve 1 kam audituar
pasqyrat financiare, ku kam kérkuar ndalimin e ndikimit dhe t€ ndérhyrjeve té personave qé kané
pozicione me influencé, si ortakét, administratorét, drejtorét, etj, t€ cilét kané gené n€ dijeni dhe
kané patur njohuri mbi pasqyrat financiare. Gjithashtu kam ménjanuar kércénimet ndaj pavarésisé
g€ mund té krijoheshin nga marrédhéniet e ngushta me punonjésit, si drejtorét e financés,
kontabilistét, etj.

Gjaté angazhimit t€ auditimit t€ pasqyrave financiare kam patur:

Pavarési né té menduar — Duke nxjerré konkluzionet pa u ndikuar nga influencat qé
kompromentojné gjykimin tim profesional

Pavarési né dukje — Duke shmangur ¢do rrethané, kércénim apo person g€ ka patur dijeni mbi
pasqyrat financiare qé do t€ arrinte t€ mé€ kompromentonin integritetin tim.

Pér té garantuar pavarésin€, deklaroj se me klientin té cilit i kam audituar pasqyrat financiare:

1- Nuk kam patur avantazhe t€ vecanta nga shoqérité

2- Me ortakét, administratorét, anétarét e késhillit mbikqyrés nuk kam lidhje farefisnie apo
krushqie

3- Nuk kam pérfituar asnj€ pagé apo shpérblim tjetér nga ortakét apo administratorét

4- Nuk kam géné 1 punésuar mé paré n€ shoqériné qé€ kam audituar

Referenca: Kam lexuar dhe jam njohur me kushtet dhe rrethanat g€ jané t€ pérshkruara né
manualin e Kodit Ndérkombétar t& Etikés pér profesionistét kontabél t€ IFAC (ku jan€ pérfshiré
dhe Standardet Ndérkombétare t€ Pavarésis€), pjesa 4A , “Pavarésia pér angazhimet e auditimit

dhe té rishikimit”, dhe mendoj se kam gené€ né pérputhje me kérkesat e parashkuara né€ kété kod.



6. INFORMACIONE FINANCIARE

Gjaté vitit 2022 jané realizuar t€ ardhurat si mé poshté:

TE ARDHURAT 2022
SHERBIMI (né mijé leké)
Auditime NIP 1,830
Auditime Jo-NIP 3,885
Shérbime konsulence 660
TOTALI 6,375

Gjaté veprimtaris€ sé€ vitit 2022 jané€ audituar shoqéri q€ nuk jané me interes publik t€ cilat kané

objekt veprimtarie si mé poshté:

a) 1 shogéri operojné né fushén e ndértimit
b) 5 shogqéri jané prodhuese
c) 2 shogéri operojné né fushén e shérbimeve

d) 10 shogqéri jané tregtare



7. TRAJNIMET E NDJEKURA PER KUALIFIKIMIN E VIJUESHEM
PROFESIONAL

N¢ kuadér t&€ Edukimit dhe Kualifikimit t€ Vijueshém Profesional, Instituti i Ekspertéve Kontabél
té Regjistruar (IEKA), n€ ambjentet e Hotel Tirana International ka zhvilluar trajnimet me temat e

méposhtme:
L Pérshkrimi i Aktivitetit Trajnues: Pérgatitja e dosjes sé Auditmit” 8 oré.
1. Pérshkrimi i aktivitetit trajnues:. Evidenca e Auditimit” 8 oré.

111. Pérshkrimi i aktivitetit té trajnimit: Standardet Ndérkombétare té Auditimit 315”: 4

oré.

Tatimi mbi té ardhurat | Tatimi mbi fitimin |
Diskutime mbi projektligjin “Pér tatimin mbi té
Ardhurat”

19 Dhjetor 2022 09:00 —
15:00

(6 oré)
Alketa Cabe

Tatimi mbi té ardhurat | Tatimi mbi fitimin |
Diskutime mbi projektligjin “Pér tatimin mbi té
Ardhurat

20 Dhjetor 2022 09:00 —
15:00

(6 oré)
Alketa Cabe

A)ISA 220 (i rishikuar) Menaxhimi i cilésisé pér njé
auditimi i pasqyrave financiare;

B) ISQM 1 Menaxhimi i cilésisé pér firmat gé
kryejné auditime ose rishikime financiare
deklarata, ose shérbime té tjera té lidhura me
siguriné

angazhimet;

C) Rishikimet e cilésisé sé angazhimit ISQM 2.

1 Dhjetor 2022 09:00 —
15:00

(6 oré)

Enida Cara

Ndryshimet Ligjore té Ligjit nr. 9917, daté

22 Dhjetor 2022 08:30 —

19.05.2008 “Pér parandalimin e pastrimit té 10:30
parave dhe financimit té Terrorizmit” i ndryshuar | (2 oré)
Vlerésimi i Riskut | Tipologji, etj,. Agim Muslia
Totali 20 ore
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